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Beginn: 10:00 min nach vorig. Abschschnitt



Protokoll Seite 1 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Abschnitt 3 - Sonntag 07.12.2025
  Einlass: 08:50 Uhr | Einschwimmen: 08:50 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Dresdner Delphine e.V. 5753  11/  6  51/  0
Dresdner SC 1898 3332  10/ 12  66/  0
FC Erzgebirge Aue 7123   3/  3  18/  0
Post SV Leipzig e.V. 3351   3/  1  12/  0
SC Chemnitz von 1892 3353  20/ 12  96/  0
SC DHfK Leipzig 3354   0/  1   3/  0
SC Freital 3339   2/  0   6/  0
SC Plauen 06 6374   4/  0  12/  0
SC Poseidon Radebeul 3355   0/  1   3/  0
SC Riesa 3356   4/  4  24/  0
SSG Leipzig e.V. 6466   5/  4  27/  0
SSV Leutzsch 3378   5/ 10  45/  0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   3/  1  12/  0
SV 1919 Grimma 5149   3/  2  15/  0
SV 1990 Zschopau 3382   0/  1   3/  0
SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   3/  0   9/  0
SV Weixdorf e.V. 3366   2/  4  18/  0
SV Zwickau von 1904 3400   7/  3  30/  0
SVV Plauen 6253   1/  3  12/  0
SWV TuR Dresden 3358   2/  3  15/  0
TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. 3403   0/  1   3/  0
USV TU Dresden e.V. 3410   6/  6  36/  0
Gesamt für den Verband   94/  78  516/  0



Protokoll Seite 2 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jan Stimpel 
Schiedsrichter männlich Ina Humburg 
Starter weiblich Jan Böhmert 
Starter männlich Jan Böhmert 
Schwimmrichter 1 Jörg Patzsch 
Schwimmrichter 2 Jens Fähndrich 
Sprecher 1 Jennifer Carow 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Steffen Böhmert 
Zielrichter 2 Michaela Illige 
Zielrichter 3 Maria Lindner 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Thomas Große 
Zeitnehmer Bahn 1 Niklas Bach 
Zeitnehmer Bahn 2 Andrea Kirberger 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Heike Thomas 
Zeitnehmer Bahn 5 Odette Nathke 
Zeitnehmer Bahn 6 Dirk Richter 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Nicole Jentsch 
Wenderichter Bahn 1 Nicole Jentsch 
Wenderichter Bahn 2 Alexander Ostermiller 
Wenderichter Bahn 3 Ulrich Manitz 
Wenderichter Bahn 4 Andre Matthes 
Wenderichter Bahn 5 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 6 Ines Müller 



Protokoll Seite 3 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 21 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 22 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 26 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 29 - 50m Brust männlich
Wettkampf 30 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 31 - 50m Brust männlich
Wettkampf 32 - 50m Brust weiblich

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fritz Brandt 2015 SC Chemnitz von 1892 00:34,54 235
2. Jonas Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 00:36,17 204
3. Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:37,50 183
4. Tim Matzel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:37,75 180
5. Thanos Kechagias 2015 SC Chemnitz von 1892 00:37,86 178
6. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 00:38,36 171
7. Oskar Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 00:38,37 171
8. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 00:38,69 167
9. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 00:38,76 166
10. Gustav Schlott 2015 SSV Leutzsch 00:38,92 164
11. Avi Thaddeus Reinhardt 2015 SSV Leutzsch 00:39,18 161
12. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:39,38 158
13. Adrian Gräfe 2015 SSG Leipzig e.V. 00:39,40 158
14. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:41,04 140
15. Tom Hecker 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,10 139
16. Oliver Alexander Laut 2015 SSV Leutzsch 00:42,09 129
17. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 00:42,22 128
18. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 00:42,26 128
19. Leon Mudryk 2015 SSV Leutzsch 00:42,37 127
20. Dean Drbal 2015 SVV Plauen 00:42,70 124
21. Max Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:42,77 123
22. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 00:43,24 119
23. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 00:43,91 114
24. Lucjan Ostermiller 2015 SC Chemnitz von 1892 00:43,98 113
25. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 00:45,44 103
26. Hannes Jeschke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:45,64 101
27. Kurt Berger 2015 FC Erzgebirge Aue 00:46,15 98
28. Julian Windler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:46,60 95
29. Egor Schewelew 2015 SV 1919 Grimma 00:46,80 94
30. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 00:46,85 94
31. Valentin Alexander Fuchs 2015 FC Erzgebirge Aue 00:50,28 76
32. Konrad Arthur Haupt 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:51,80 69
33. Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:52,11 68
34. Emil Lieske 2015 Dresdner SC 1898 00:52,27 67
35. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 00:52,58 66



Protokoll Seite 4 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
36. Alexander Grienig 2015 SWV TuR Dresden 00:52,92 65
37. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 00:53,84 62
38. Erwin Max Anders 2015 SV 1919 Grimma 00:53,92 61
39. Raffael Pfandke 2015 SV Weixdorf e.V. 00:56,79 52
40. Finjas Hickmann 2015 SV Weixdorf e.V. 00:59,38 46
41. Endrik Böhme 2015 Dresdner SC 1898 01:02,81 39
42. Fabien Weber 2015 SV Zwickau von 1904 01:04,11 36

nicht am Start
Benneth Baum 2015 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
Collin Ronneburger 2015 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898
Emilian Ferenc Albin Balint 2015 SV 1990 Zschopau
Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898
Janosch Wolf 2015 Dresdner Delphine e.V.
Mika Smok 2015 SSV Leutzsch
Theodor Goebel 2015 SC Chemnitz von 1892

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Hilde Herrmann Torres 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:34,46 335
2. Hannah Thomas 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:36,25 288
3. Nora Sinang 2015 SC Chemnitz von 1892 00:36,27 287
4. Franziska Kirberger 2015 Dresdner SC 1898 00:36,82 274
5. Hannah Rother 2015 SC Chemnitz von 1892 00:36,87 273
6. Judith Leclerque 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:36,93 272
7. Antonia Kühn 2015 SC Chemnitz von 1892 00:38,06 248
8. Mathilda Markov 2015 SSV Leutzsch 00:38,24 245
9. Frida Grenz 2015 SSV Leutzsch 00:38,25 245
10. Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:38,28 244
11. Tessa Reißmann 2015 SC Chemnitz von 1892 00:38,48 240
12. Jule Bußinger 2015 SSG Leipzig e.V. 00:38,71 236
13. Finya Schuch 2015 SC Plauen 06 00:38,99 231
14. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 00:39,00 231
15. Charlotte Matthes 2015 Dresdner SC 1898 00:39,34 225
16. Emily Uebel 2015 Dresdner SC 1898 00:39,80 217
17. Naima Hommel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:40,26 210
18. Odett Dozsa-Nemeth 2015 SV 1919 Grimma 00:40,31 209
19. Nele Teichmann 2015 SC Freital 00:40,59 205
20. Linn Heinitz 2015 SV 1919 Grimma 00:41,00 199
21. Valentina Lorfing 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,17 196
22. Frieda Birzer 2015 SV Zwickau von 1904 00:41,35 194
23. Klara Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:41,64 190
24. Pauline Helbig 2015 SC Freital 00:41,70 189
25. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 00:42,16 183
26. Fabienne Wippich 2015 SSG Leipzig e.V. 00:43,45 167
27. Pia Otto 2015 SV 1919 Grimma 00:43,54 166



Protokoll Seite 5 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 22 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Linda Schneider 2015 SV Zwickau von 1904 00:43,64 165
29. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:43,99 161
30. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 00:44,15 159
31. Lilly-Rose Lemke 2015 SV Zwickau von 1904 00:44,29 157
32. Julia Hübner 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,40 156
33. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 00:44,56 155
34. Marta Künzel 2015 SVV Plauen 00:44,68 153
35. Mila Schüler 2015 SSV Leutzsch 00:45,32 147
36. Emilia Batjuta 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,69 143
37. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:45,84 142
38. Hannah Schuster 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:46,60 135
39. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 00:46,61 135
40. Malou Böttge 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:46,80 133
41. Maria Fonseca-Ramires 2015 SC Chemnitz von 1892 00:46,90 133
42. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,00 132
43. Ronja Küng 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,24 130
44. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:47,49 128
45. Johanna Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:47,53 127
46. Arianna Navarro Perez 2015 SV Zwickau von 1904 00:47,89 124
47. Mihaela Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,47 120
48. Anneli Gottschalk 2015 SC Chemnitz von 1892 00:48,53 120
49. Josephin Thiele 2015 SC Chemnitz von 1892 00:49,53 112
50. Maxi Meuschke 2015 FC Erzgebirge Aue 00:51,02 103
51. Mara Dusl 2015 SV Zwickau von 1904 00:51,22 102
51. Nadja Pinkau 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:51,22 102
53. Leonie May 2015 SC Chemnitz von 1892 00:55,28 81
54. Lilith Krahl 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:56,67 75
55. Emilia Schunke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:57,40 72
56. Frieda Mirjam Lemke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:57,54 72

nicht am Start
Anni Fehle 2015 SC Chemnitz von 1892
Elisa Mann 2015 SC Chemnitz von 1892
Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V.
Linea Zimmerling 2015 Dresdner Delphine e.V.

disqualifiziert
Elisa Müller 2015 SSG Leipzig e.V.

An der Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21
Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:19
Merle Stange 2015 Dresdner SC 1898

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21



Protokoll Seite 6 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 23 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:34,11 244
2. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 00:36,50 199
3. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 00:36,57 198
4. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 00:37,27 187
5. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:37,28 187
6. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 00:37,63 181
7. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:38,70 167
8. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 00:39,34 159
9. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:39,90 152
10. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 00:40,45 146
11. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 00:40,69 143
12. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:40,72 143
13. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 00:41,09 139
14. Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892 00:41,87 132
15. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 00:41,92 131
16. Aleksejs Svitnevs 2014 SWV TuR Dresden 00:42,04 130
17. Pepe Moretti 2014 USV TU Dresden e.V. 00:43,81 115
18. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 00:43,86 114
19. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 00:45,30 104
20. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 00:45,44 103
21. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:45,45 103
22. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 00:46,11 98
23. Artur Gottert 2014 SSV Leutzsch 00:47,21 92
24. Liam Weidauer 2014 FC Erzgebirge Aue 00:48,47 85
25. Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden 00:51,08 72
26. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:53,74 62

nicht am Start
Darwin Volkmar Mönch 2014 SSV Leutzsch
Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V.

Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:35,61 303
2. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 00:36,64 278
3. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 00:36,82 274
4. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:36,84 274
5. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 00:37,04 269
6. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 00:37,51 259
7. Emily Göhre 2014 Dresdner SC 1898 00:37,70 256
8. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 00:38,99 231
9. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 00:39,62 220
10. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 00:40,03 213
11. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 00:40,07 213
12. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 00:41,11 197
13. Leonie Johanna Jurke 2014 SWV TuR Dresden 00:41,41 193
14. Emma Schönfuß 2014 FC Erzgebirge Aue 00:42,05 184



Protokoll Seite 7 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 24 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Jozefien Schönwiesner 2014 SSG Leipzig e.V. 00:42,09 184
16. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 00:42,15 183
17. Anni Richter 2014 SC Chemnitz von 1892 00:42,34 180
18. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 00:42,79 175
19. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 00:42,98 172
20. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 00:43,36 168
21. Sophie Wya 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:43,97 161
22. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 00:45,30 147
23. Velia Zimmermann 2014 SSV Leutzsch 00:45,31 147
24. Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:46,37 137
25. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:46,60 135
26. Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:48,15 122
27. Ziva Seifert 2014 SC Plauen 06 00:48,67 119
28. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:51,32 101

nicht am Start
Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892
Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898

disqualifiziert
Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38

Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fritz Brandt 2015 SC Chemnitz von 1892 00:36,47 222
2. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 00:38,86 184
3. Gustav Schlott 2015 SSV Leutzsch 00:39,38 176
4. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 00:39,39 176
5. Adrian Gräfe 2015 SSG Leipzig e.V. 00:40,44 163
6. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 00:40,49 162
6. Thanos Kechagias 2015 SC Chemnitz von 1892 00:40,49 162
6. Tim Matzel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:40,49 162
9. Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:40,91 157
10. Dean Drbal 2015 SVV Plauen 00:40,99 156
11. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 00:41,27 153
12. Avi Thaddeus Reinhardt 2015 SSV Leutzsch 00:41,69 149
13. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 00:41,72 148
13. Leon Mudryk 2015 SSV Leutzsch 00:41,72 148
15. Hannes Jeschke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:41,78 148
16. Jonas Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,88 147
17. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 00:41,96 146
18. Lucjan Ostermiller 2015 SC Chemnitz von 1892 00:42,28 143
19. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:42,67 139
20. Oliver Alexander Laut 2015 SSV Leutzsch 00:42,95 136
21. Oskar Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 00:43,35 132
22. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:43,39 132



Protokoll Seite 8 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
23. Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:43,51 131
24. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 00:43,87 128
25. Max Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,52 122
26. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 00:44,56 122
27. Raffael Pfandke 2015 SV Weixdorf e.V. 00:45,43 115
28. Egor Schewelew 2015 SV 1919 Grimma 00:45,64 113
29. Konrad Arthur Haupt 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:45,81 112
30. Emil Lieske 2015 Dresdner SC 1898 00:46,36 108
31. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 00:46,74 105
32. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,18 102
33. Finjas Hickmann 2015 SV Weixdorf e.V. 00:47,82 98
34. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 00:48,36 95
35. Julian Windler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:49,38 89
36. Janosch Wolf 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:49,44 89
37. Valentin Alexander Fuchs 2015 FC Erzgebirge Aue 00:50,33 84
38. Erwin Max Anders 2015 SV 1919 Grimma 00:50,95 81
39. Endrik Böhme 2015 Dresdner SC 1898 00:51,07 81
40. Kurt Berger 2015 FC Erzgebirge Aue 00:51,28 80
41. Alexander Grienig 2015 SWV TuR Dresden 00:52,78 73
42. Fabien Weber 2015 SV Zwickau von 1904 00:53,33 71

nicht am Start
Benneth Baum 2015 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
Collin Ronneburger 2015 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898
Emilian Ferenc Albin Balint 2015 SV 1990 Zschopau
Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898
Mika Smok 2015 SSV Leutzsch
Theodor Goebel 2015 SC Chemnitz von 1892

disqualifiziert
Tom Hecker 2015 SC Chemnitz von 1892

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:48

Wettkampf 26 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Thomas 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:36,83 321
2. Nora Sinang 2015 SC Chemnitz von 1892 00:37,33 308
3. Odett Dozsa-Nemeth 2015 SV 1919 Grimma 00:37,69 299
4. Charlotte Matthes 2015 Dresdner SC 1898 00:37,82 296
5. Mia Hilde Herrmann Torres 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:37,89 295
6. Franziska Kirberger 2015 Dresdner SC 1898 00:38,54 280
7. Mathilda Markov 2015 SSV Leutzsch 00:38,71 276
8. Elisa Müller 2015 SSG Leipzig e.V. 00:38,82 274
9. Finya Schuch 2015 SC Plauen 06 00:39,20 266
10. Frieda Birzer 2015 SV Zwickau von 1904 00:39,38 262
11. Antonia Kühn 2015 SC Chemnitz von 1892 00:39,79 254



Protokoll Seite 9 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 00:40,02 250
13. Judith Leclerque 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:40,11 248
14. Jule Bußinger 2015 SSG Leipzig e.V. 00:40,28 245
14. Tessa Reißmann 2015 SC Chemnitz von 1892 00:40,28 245
16. Emily Uebel 2015 Dresdner SC 1898 00:40,65 239
17. Linn Heinitz 2015 SV 1919 Grimma 00:41,25 228
18. Hannah Rother 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,32 227
19. Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:41,43 225
20. Pauline Helbig 2015 SC Freital 00:41,96 217
21. Linda Schneider 2015 SV Zwickau von 1904 00:42,50 209
22. Mila Schüler 2015 SSV Leutzsch 00:42,63 207
23. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 00:42,84 204
24. Nele Teichmann 2015 SC Freital 00:43,15 199
24. Valentina Lorfing 2015 SC Chemnitz von 1892 00:43,15 199
26. Emilia Schunke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:43,22 198
27. Pia Otto 2015 SV 1919 Grimma 00:43,27 198
28. Lilly-Rose Lemke 2015 SV Zwickau von 1904 00:43,64 193
29. Naima Hommel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:43,69 192
30. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:43,70 192
31. Fabienne Wippich 2015 SSG Leipzig e.V. 00:43,88 190
32. Maria Fonseca-Ramires 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,66 180
33. Lilith Krahl 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:44,72 179
34. Marta Künzel 2015 SVV Plauen 00:44,87 177
35. Klara Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:44,92 177
36. Malou Böttge 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:44,95 176
37. Julia Hübner 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,98 176
38. Mihaela Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:45,25 173
39. Mara Dusl 2015 SV Zwickau von 1904 00:45,26 173
40. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 00:45,34 172
41. Josephin Thiele 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,49 170
42. Maxi Meuschke 2015 FC Erzgebirge Aue 00:45,52 170
43. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:45,53 170
44. Emilia Batjuta 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,79 167
45. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 00:45,98 165
46. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:46,07 164
47. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 00:46,38 160
48. Frida Grenz 2015 SSV Leutzsch 00:46,46 160
49. Nadja Pinkau 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:46,54 159
50. Ronja Küng 2015 USV TU Dresden e.V. 00:46,95 155
51. Anneli Gottschalk 2015 SC Chemnitz von 1892 00:47,16 153
52. Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa 00:47,75 147
53. Leonie May 2015 SC Chemnitz von 1892 00:48,18 143
54. Hannah Schuster 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:48,19 143
55. Frieda Mirjam Lemke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,34 142
56. Merle Stange 2015 Dresdner SC 1898 00:48,72 138
57. Johanna Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:49,01 136
58. Arianna Navarro Perez 2015 SV Zwickau von 1904 00:49,08 135
59. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 00:49,25 134



Protokoll Seite 10 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Anni Fehle 2015 SC Chemnitz von 1892
Elisa Mann 2015 SC Chemnitz von 1892
Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V.
Linea Zimmerling 2015 Dresdner Delphine e.V.

Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 00:35,48 242
2. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 00:36,53 221
3. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:36,98 213
4. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 00:37,56 203
5. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:38,59 188
6. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:39,14 180
7. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:39,35 177
8. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 00:39,91 170
9. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 00:39,95 169
10. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 00:40,22 166
11. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 00:40,88 158
12. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 00:41,19 154
13. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 00:41,53 150
14. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:41,68 149
15. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 00:42,67 139
16. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 00:43,28 133
17. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 00:43,40 132
18. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:43,66 129
19. Aleksejs Svitnevs 2014 SWV TuR Dresden 00:44,18 125
20. Pepe Moretti 2014 USV TU Dresden e.V. 00:44,52 122
21. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:45,86 112
22. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 00:46,29 108
23. Artur Gottert 2014 SSV Leutzsch 00:46,39 108
24. Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892 00:46,48 107
25. Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden 00:46,62 106
26. Liam Weidauer 2014 FC Erzgebirge Aue 00:47,36 101

nicht am Start
Darwin Volkmar Mönch 2014 SSV Leutzsch
Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V.

Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 00:36,86 320
2. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 00:37,40 306
3. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 00:37,49 304



Protokoll Seite 11 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 28 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 00:37,50 304
5. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:37,88 295
6. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 00:38,29 286
7. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 00:38,70 277
8. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 00:40,16 247
9. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 00:40,42 243
10. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 00:40,50 241
10. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:40,50 241
12. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 00:40,99 233
13. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 00:41,24 228
14. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 00:41,94 217
15. Emily Göhre 2014 Dresdner SC 1898 00:42,31 212
16. Jozefien Schönwiesner 2014 SSG Leipzig e.V. 00:42,32 211
17. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 00:43,25 198
18. Anni Richter 2014 SC Chemnitz von 1892 00:43,66 192
19. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:43,67 192
20. Emma Schönfuß 2014 FC Erzgebirge Aue 00:44,20 185
21. Leonie Johanna Jurke 2014 SWV TuR Dresden 00:44,36 183
22. Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:44,50 182
23. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 00:45,44 171
24. Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:45,82 166
25. Ziva Seifert 2014 SC Plauen 06 00:46,84 156
26. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 00:47,07 153
27. Velia Zimmermann 2014 SSV Leutzsch 00:47,11 153
28. Sophie Wya 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:47,76 147
29. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:49,72 130

nicht am Start
Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892
Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898

Wettkampf 29 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,84 212
2. Avi Thaddeus Reinhardt 2015 SSV Leutzsch 00:42,99 195
3. Thanos Kechagias 2015 SC Chemnitz von 1892 00:43,06 194
4. Sascha Grams 2015 USV TU Dresden e.V. 00:44,03 181
5. Lucjan Ostermiller 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,10 169
6. Tim Matzel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,81 161
7. Fritz Brandt 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,84 161
8. Karl Hugo Lages 2015 Dresdner SC 1898 00:45,94 160
9. Oliver Alexander Laut 2015 SSV Leutzsch 00:46,08 158
10. Leon Mudryk 2015 SSV Leutzsch 00:46,35 155
11. Erik Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:46,90 150
11. Tom Hecker 2015 SC Chemnitz von 1892 00:46,90 150
13. Julian Windler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:47,32 146
14. Gustav Schlott 2015 SSV Leutzsch 00:48,41 136



Protokoll Seite 12 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 29 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Gabriel Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,57 135
16. Luca Egger 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,61 135
17. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 00:48,97 132
18. Egor Schewelew 2015 SV 1919 Grimma 00:49,74 126
19. Robin Franke 2015 Dresdner SC 1898 00:50,27 122
20. Darian Juen 2015 SV Weixdorf e.V. 00:50,76 118
21. Anton Jahn 2015 SV Weixdorf e.V. 00:51,19 115
22. Erwin Max Anders 2015 SV 1919 Grimma 00:51,29 115
23. Alexander Grienig 2015 SWV TuR Dresden 00:51,31 114
24. Pepe Luis Mattke 2015 Dresdner SC 1898 00:51,47 113
25. Friedrich Deichmüller 2015 Dresdner SC 1898 00:51,88 111
26. Fabian Schellhammer 2015 Dresdner SC 1898 00:52,00 110
27. Emil Lieske 2015 Dresdner SC 1898 00:52,08 109
28. Elias Pfeifer 2015 USV TU Dresden e.V. 00:52,65 106
29. Adrian Gräfe 2015 SSG Leipzig e.V. 00:52,89 104
30. Endrik Böhme 2015 Dresdner SC 1898 00:53,31 102
31. Konrad Arthur Haupt 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:53,39 102
32. Dean Drbal 2015 SVV Plauen 00:53,60 100
33. Hannes Jeschke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:54,42 96
34. Raffael Pfandke 2015 SV Weixdorf e.V. 00:55,61 90
35. Valentin Alexander Fuchs 2015 FC Erzgebirge Aue 00:55,99 88
36. Janosch Wolf 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:56,16 87
37. Fabien Weber 2015 SV Zwickau von 1904 00:56,43 86
38. Samuel Ullrich 2015 SC Poseidon Radebeul 00:57,23 82
39. Vicco Marius Binder 2015 Dresdner Delphine e.V. 01:00,27 70

nicht am Start
Benneth Baum 2015 TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
Collin Ronneburger 2015 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Elias Conseur 2015 Dresdner SC 1898
Emilian Ferenc Albin Balint 2015 SV 1990 Zschopau
Henrik Litta 2015 Dresdner SC 1898
Mika Smok 2015 SSV Leutzsch
Theodor Goebel 2015 SC Chemnitz von 1892

disqualifiziert
Oskar Böhm 2015 SC Chemnitz von 1892

An der Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36
Kurt Berger 2015 FC Erzgebirge Aue

Nach dem ersten Bewegungszyklus nach dem Start hat der Kopf des Sportlers nicht  die
Wasseroberfläche durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36
Max Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892

Nach dem ersten Bewegungszyklus nach dem Start hat der Kopf des Sportlers nicht  die
Wasseroberfläche durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36
Finjas Hickmann 2015 SV Weixdorf e.V.

Nach dem Start wurden mehrere Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:25



Protokoll Seite 13 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 30 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nora Sinang 2015 SC Chemnitz von 1892 00:41,27 324
2. Hannah Thomas 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:41,93 309
3. Frieda Birzer 2015 SV Zwickau von 1904 00:42,33 301
4. Pauline Helbig 2015 SC Freital 00:42,96 287
5. Elisa Müller 2015 SSG Leipzig e.V. 00:43,54 276
6. Tessa Reißmann 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,13 265
7. Linn Heinitz 2015 SV 1919 Grimma 00:44,16 265
8. Julia Hübner 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,36 261
9. Finya Schuch 2015 SC Plauen 06 00:44,56 258
10. Franziska Kirberger 2015 Dresdner SC 1898 00:44,69 255
11. Antonia Kühn 2015 SC Chemnitz von 1892 00:44,76 254
12. Charlotte Matthes 2015 Dresdner SC 1898 00:44,81 253
13. Naima Hommel 2015 SC Chemnitz von 1892 00:45,20 247
14. Mathilda Markov 2015 SSV Leutzsch 00:45,36 244
15. Emily Uebel 2015 Dresdner SC 1898 00:46,18 231
16. Malou Böttge 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:46,80 222
17. Odett Dozsa-Nemeth 2015 SV 1919 Grimma 00:46,87 221
18. Klara Beckmann 2015 Dresdner SC 1898 00:46,88 221
19. Milana Zubovska 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:46,97 220
20. Mia Hilde Herrmann Torres 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:47,17 217
21. Lilli Pouva 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,71 210
22. Ronja Küng 2015 USV TU Dresden e.V. 00:47,82 208
23. Jule Bußinger 2015 SSG Leipzig e.V. 00:47,93 207
24. Lisa Forker 2015 USV TU Dresden e.V. 00:48,05 205
25. Fabienne Wippich 2015 SSG Leipzig e.V. 00:48,06 205
26. Sara Fritzsche 2015 Dresdner SC 1898 00:48,27 203
27. Judith Leclerque 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:48,34 202
28. Caroline Rex 2015 USV TU Dresden e.V. 00:48,36 201
29. Johanna Mohn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:48,37 201
30. Hannah Rother 2015 SC Chemnitz von 1892 00:48,74 197
31. Anneli Gottschalk 2015 SC Chemnitz von 1892 00:48,96 194
32. Maxi Meuschke 2015 FC Erzgebirge Aue 00:48,99 194
33. Valentina Lorfing 2015 SC Chemnitz von 1892 00:49,29 190
34. Aria Luise Witt 2015 SV Weixdorf e.V. 00:49,44 188
35. Josephin Thiele 2015 SC Chemnitz von 1892 00:49,65 186
36. Pia Otto 2015 SV 1919 Grimma 00:49,66 186
37. Nele Charlotte Lorenz 2015 SC Riesa 00:49,73 185
38. Nele Teichmann 2015 SC Freital 00:50,22 180
39. Miriam Luhn 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:50,24 180
40. Linda Schneider 2015 SV Zwickau von 1904 00:50,36 178
41. Maria Fonseca-Ramires 2015 SC Chemnitz von 1892 00:50,38 178
42. Frida Grenz 2015 SSV Leutzsch 00:50,41 178
43. Mihaela Turcanu 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:50,46 177
44. Leonie May 2015 SC Chemnitz von 1892 00:50,68 175
45. Lykka-Marie Martin 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:51,65 165
46. Marta Künzel 2015 SVV Plauen 00:51,85 163
47. Mila Schüler 2015 SSV Leutzsch 00:52,43 158
48. Emilia Batjuta 2015 SC Chemnitz von 1892 00:52,44 158
49. Nadja Pinkau 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:52,45 158
50. Lilly-Rose Lemke 2015 SV Zwickau von 1904 00:53,05 152



Protokoll Seite 14 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 30 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
51. Mara Dusl 2015 SV Zwickau von 1904 00:53,21 151
52. Arianna Navarro Perez 2015 SV Zwickau von 1904 00:54,76 139
53. Lydia Brüll 2015 Dresdner SC 1898 00:55,14 136
54. Frieda Mirjam Lemke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:55,53 133
55. Hannah Schuster 2015 Post SV Leipzig e.V. 00:55,67 132
56. Emilia Schunke 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:58,86 111
57. Lilith Krahl 2015 Dresdner Delphine e.V. 00:59,30 109
58. Johanna Paesler 2015 SC Chemnitz von 1892 00:59,73 107

nicht am Start
Anni Fehle 2015 SC Chemnitz von 1892
Elisa Mann 2015 SC Chemnitz von 1892
Emma Träder 2015 Dresdner Delphine e.V.
Linea Zimmerling 2015 Dresdner Delphine e.V.
Merle Stange 2015 Dresdner SC 1898

Wettkampf 31 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:41,36 219
2. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:41,38 219
3. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 00:43,22 192
4. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 00:44,59 175
5. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 00:44,72 173
6. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 00:46,48 154
7. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 00:46,97 149
8. Lennox Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:47,20 147
9. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 00:47,29 146
10. Jonas Jentsch 2014 SC Riesa 00:47,74 142
11. Collin Dave Schmalz 2014 SC Riesa 00:47,82 142
12. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 00:48,18 138
13. Paul Werner Manitz 2014 SSG Leipzig e.V. 00:48,66 134
14. Leonard Naumann 2014 SSG Leipzig e.V. 00:48,99 132
15. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 00:49,11 131
16. Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892 00:49,25 130
17. Felix Brade 2014 SC Riesa 00:49,55 127
18. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 00:49,67 126
19. Liam Weidauer 2014 FC Erzgebirge Aue 00:50,43 121
20. Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden 00:51,72 112
21. Pepe Moretti 2014 USV TU Dresden e.V. 00:51,73 112
22. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 00:52,57 106
23. Aleksejs Svitnevs 2014 SWV TuR Dresden 00:52,72 105
24. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 00:54,98 93
25. Artur Gottert 2014 SSV Leutzsch 00:55,28 91

nicht am Start
Darwin Volkmar Mönch 2014 SSV Leutzsch
Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V.



Protokoll Seite 15 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 31 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904

Beim Zielanschlag waren die Hände aufeinandergelegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:54

Wettkampf 32 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden 00:39,93 358
2. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 00:41,03 330
3. Hannah Böhmert 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:41,91 310
4. Leonie Johanna Jurke 2014 SWV TuR Dresden 00:43,57 276
5. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:43,65 274
6. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 00:44,78 254
7. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 00:45,05 249
8. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 00:45,35 244
9. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 00:45,45 243
10. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 00:45,80 237
11. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 00:46,25 230
12. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 00:47,04 219
13. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 00:47,07 218
14. Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:47,42 214
15. Anni Richter 2014 SC Chemnitz von 1892 00:47,80 209
16. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 00:48,14 204
17. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 00:49,12 192
18. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 00:49,17 192
19. Emma Schönfuß 2014 FC Erzgebirge Aue 00:49,23 191
20. Velia Zimmermann 2014 SSV Leutzsch 00:49,69 186
21. Sophie Wya 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:49,84 184
22. Jozefien Schönwiesner 2014 SSG Leipzig e.V. 00:50,05 182
23. Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898 00:50,23 180
24. Maggie Sue Barth 2014 SC Riesa 00:52,05 161
25. Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:52,20 160
26. Emily Göhre 2014 Dresdner SC 1898 00:52,61 156
27. Ziva Seifert 2014 SC Plauen 06 00:53,30 150
28. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 00:53,62 148
29. Nicole Sander 2014 SC Riesa 00:55,82 131

nicht am Start
Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892
Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898

Riesa, den 07.12.2025
Abschnittende: 12:02 Uhr
Protokollende: 12:04 Uhr

  gez. Jan Stimpel    gez. Ina Humburg    gez. Ralf Kühn  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


